

Lucrari de reparatie curenta a rezervuarelor din str. Industriala

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-059-2026

Reparatie curenta

Valoarea de deviz 446 752,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de desfacere				
1	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	20,00	64,350 64,350	1 287,000 1 287,000
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	16,12	1 123,910 1 113,750	18 117,429 17 953,650
3	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	64,00	56,925 56,925	3 643,200 3 643,200
4	TsH87A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi diauntru rezervoarelori	100m2	0,28	264,000 264,000	73,920 73,920
5	TrB22C1A 1	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 0-6 m	t	46,00	168,300 36,300	7 741,800 1 669,800
		Total Lucrari de desfacere				30 863,349 24 627,570

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. Consolidarea si izolarea exterioara a rezervuarelor				
6	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	51,00	158,921 86,625	8 104,951 4 417,875
7	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	84,58	29,541 3,300	2 498,592 279,114
8	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	403,18	26,297 2,722	10 602,623 1 097,654
9	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa	m3	8,60	2 225,748 82,500	19 141,433 709,500
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg 200*200*10	kg	103,62	57,517 17,325	5 959,962 1 795,216
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare UNP12	t	1,698	34 145,531 3 300,000	57 979,111 5 603,400
12	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului	m2	162,00	606,895 123,750	98 317,020 20 047,500
		Total Consolidarea si izolarea exterioara a rezervuarelor Inclusiv salariu				202 603,692 33 950,259
		1.3. Lucrari de izolare interioara rezervuare				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonogrunder	m2	316,00	7,475 2,475	2 362,100 782,100
14	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la rece, subsoluri, , construite pe terenuri	m2	316,00	93,100 6,600	29 419,600 2 085,600

1	2	3	4	5	6	7
		cu ape freatice, executate cu pelicola Geotextil polipropilen 200g/m2 (Bitum, lemne de foc si topitor se exclud)				
15	IzF23B	Strat de protectia la termoizolatie peste placi de polistiren celular, cu strat de Membrana Geomembrana Spania NDPE asezata pe uscat pe placile de polistiren, inclusiv lipirea marginilor din carton sau impaslitura, la montaj (Bitum, lemne de foc si topitor se exclud) Sub trotuar perimetral.	m2	316,00	131,025 9,075	41 403,900 2 867,700
		Total Lucrari de izolare interioara rezervuare Inclusiv salariu				73 185,600 5 735,400
		<i>Total</i>	lei			306 652,641
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			15 435,175
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			9 370,390
		<i>Total</i>	100,00 +			331 458,206
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			26 516,656
		<i>Total</i>	100,00 +			357 974,862
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			14 318,994
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				372 293,856 64 313,229
		Total	lei			372 293,86
		TVA	20,00 %			74 458,77
		Total deviz: Inclusiv salariu				446 752,63 64 313,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta a rezervuarelor din str. Industriala

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-059-2026 Reparatie curenta

Valoarea de deviz 446 752,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-059-2026:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	168,94	82,50	13 937,550
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,6881	82,50	1 376,768
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	48,45	82,50	3 997,125
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	60,04	82,50	4 953,300
5.	7136080025001	Montator	h-om	21,7602	82,50	1 795,216
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,48	82,50	782,100
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	253,83	82,50	20 940,975
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,896	82,50	6 673,920
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,47	82,50	9 856,275
		Total manopera				64 313,23

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0255	4 900,00	124,950
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1785	4 900,00	874,650
3.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,59	500,00	2 295,000
4.	2320187315789	Decofrol	kg	6,12	19,13	117,076
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1698	25,00	4,245
6.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,0931	30,00	62,793
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1104	30,00	3,312
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	29,9084	60,00	1 794,504
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,40	25,00	1 185,000
10.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	426,3192	35,00	14 921,172
11.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	186,44	20,00	3 728,800
12.	26631021000009	Beton C20/25	m3	9,1676	2 000,00	18 335,200
13.	26821326016262	Pelicola hidroizolanta auto adeziva bitum-cauciuc KSK SV 15 Geotextil polipropilen 200g/m2	m2	363,40	70,00	25 438,000
14.	26821326020802	Membrana Geomembrana Spania NDPE	m2	407,64	90,00	36 687,600
15.	27106022000000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	413,2595	23,00	9 504,969
16.	27106024000000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	85,8487	25,00	2 146,217
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,55	28,00	71,400
18.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,396	30,00	101,880
19.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 731,96	30,00	51 958,800
20.	28112363049038	Panouri "Sandwich" *80mm	m2	168,5448	350,00	58 990,680
21.	2811236309900	Confectii metalice	kg	108,8424	30,00	3 265,272
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,08	50,00	204,000

23.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,0466	45,00	47,097
24.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,7641	45,00	34,385
25.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	11,037	4,80	52,978
26.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	495,72	0,70	347,004
27.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	495,72	3,00	1 487,160
28.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	11,037	4,16	45,914
29.	2874115883700	Saiba M 20	buc	11,037	1,66	18,321
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7641	4,00	3,056
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,664	8,00	13,312
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,80	25,00	395,000
Total materiale de construcții						234 259,75

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,86	60,00	51,600
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,2602	50,00	213,010
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,316	50,00	15,800
4.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	10,12	600,00	6 072,000
5.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,702	89,00	62,478
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,10	90,00	729,000
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,72	20,00	34,400
8.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,1692	20,00	3,384
9.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,11	35,00	3,850
10.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,0507	70,00	3,549
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,2896	89,00	737,774
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2547	600,00	152,820
Total utilaje de construcții						8 079,66

Total	lei	372 293,86
TVA	20,00 %	74 458,77

Total deviz: **446 752,63**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a
rezervuarelor din str. Industriala

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de desfacere				
1	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			64,350 64,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	82,50	64,350
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			1 123,910 1 113,750
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	82,50	825,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	82,50	288,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	8,00	0,160
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,000
3	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			56,925 56,925
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	82,50	56,925
4	TsH87A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi diauntru rezervoarelor	100m2			264,000 264,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2000	82,50	264,000
5	TrB22C1A1	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 0-6 m	t			168,300 36,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4400	82,50	36,300
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,2200	600,00	132,000
		1.2. Consolidarea si izolarea exterioara a rezervuarelor				
6	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			158,921 86,625
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,50	8,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	82,50	78,375
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	50,00	4,000
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	500,00	45,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 900,00	17,150
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 900,00	2,450
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,13	2,296
7	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			29,541 3,300
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	82,50	3,300
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	25,00	25,375
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	89,00	0,739
	2952270004100	Santa sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,040

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	35,00	0,046
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	70,00	0,042
8	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			26,297
						2,722
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	82,50	2,722
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	23,00	23,575
9	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa	m3			2 225,748
						82,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	82,50	74,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,50	8,250
	26631021000009	Beton C20/25	m3	1,0250	2 000,00	2 132,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	8,00	1,248
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	60,00	6,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	20,00	4,000
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg 200*200*10	kg			57,517
						17,325
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	82,50	17,325
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	30,00	31,512
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,606
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,455
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	89,00	7,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,500
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare UNP12	t			34 145,531
						3 300,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	82,50	2 887,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	82,50	412,500
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	30,00	30 600,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,250
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	4,16	27,040
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	4,80	31,200
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,66	10,790
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	30,00	1,951
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,500
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	30,00	60,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,800
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	600,00	90,000
12	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului	m2			606,895
						123,750
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	82,50	99,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	82,50	24,750
	28112363049038	Panouri "Sandwich" *80mm	m2	1,0200	350,00	364,140
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	35,00	92,106
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	3,00	9,180
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,70	2,142
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	60,00	11,077
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	90,00	4,500
		1.3. Lucrari de izolare interioara rezervuare				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonogruud	m2			7,475
						2,475
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	82,50	2,475
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,250
14	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la rece, subsoluri, , construite pe terenuri cu ape freatic, executate cu pelicola Geotextil polipropilen 200g/m2 (Bitum,lemne de foc si topitor se exclud)	m2			93,100
						6,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	82,50	6,600
	26821326016262	Pelicola hidroizolanta auto adeziva bitum-cauciuc KSK SV 15 Geotextil polipropilen 200g/m2	m2	1,1500	70,00	80,500
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	20,00	6,000

1	2	3	4	5	6	7
15	IzF23B	Strat de protectia la termoizolatie peste placi de polistiren celular, cu strat de Membrana Geomembrana Spania NDPE asezata pe uscat pe placile de polistiren, inclusiv lipirea marginilor din carton sau impaslitura, la montaj (Bitum, lemne de foc si topitor se exclud)Sub trotuar perimetral.	m2			131,025 9,075
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	82,50	9,075
	26821326020802	Membrana Geomembrana Spania NDPE	m2	1,2900	90,00	116,100
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2900	20,00	5,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	50,00	0,050

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.